



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරධකාරයන් අල්ලාගැනීමට පුද්වන්වෙන්නාවු හෝ ගොරබවුන් සොයාගැනීමට පුද්වන්වෙන්නාවු හෝ දන්වීමක් කරන අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්තුන සිසන හැටියකට තෘතීයෝට යෙදෙනවා ඇත. සම් ගොර බවුන් සමෙන් වෙන නම් සම්හදිතොන් ඔහුට විරුධව පැමිණිලිගන්ව යෙදෙනවා ඇත. සැමවිසිම ගිරකාරයින් අල්ලීමට තැනි ගිරගෙවල්වල ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්තුනගෙන් ඉල්ලියහුයි.

ඉත්තවැනියෙහි පිටුපස අල්ලාගැනීමට පුද්වන්වෙන්නාවු හෝ ගොරබවුන් සොයාගැනීමට පුද්වන්වෙන්නාවු හෝ දන්වීමක් කරන අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්තුන සිසන හැටියකට තෘතීයෝට යෙදෙනවා ඇත. සම් ගොර බවුන් සමෙන් වෙන නම් සම්හදිතොන් ඔහුට විරුධව පැමිණිලිගන්ව යෙදෙනවා ඇත. සැමවිසිම ගිරකාරයින් අල්ලීමට තැනි ගිරගෙවල්වල ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්තුනගෙන් ඉල්ලියහුයි.

WANTED BY THE POLICE.

SENANAYAKAGE BABA SINGHO; charged with voluntarily causing grievous hurt to Kagededara Ukkurala at Kamburudeniya on February 23, 1897; is a Sinhalese; religion, Buddhist; age, about 40 years; height, about 5 ft. 4 in.; make, stout; complexion, brown; nose and mouth, ordinary; teeth, stained by chewing betel; eyes, dark; hair, black, tied in a knot; wears a beard; face, round; general residence, Kosina, Udu-nuwara; haunts Gampola; wife lives at Kosina; is well known to Ratnapala Unnanse of Kanturodeniya and to Kagededara Ukkurala of Godapola in Udu-nuwara. The District Judge of Kandy has issued warrant No. 935 for his arrest.

Punchi Appu; charged with committing rape on Heen Menika at Koslanda on May 16, 1897; is a Sinhalese of the Fisher caste; religion, Buddhist; occupation, trader; age, about 19 years; height, about 4 ft. 6 in.; make, thin; complexion, black; nose and mouth, ordinary; teeth, well set; eyes, black; hair, black, tied in a knot; wears a slight beard; birthplace, Koggola in Talpe pattu, Galle; general residences, Gampola and Koslanda; is unmarried; is well known to Abraham Silva and Deenis Silva of Namunukula and to the Town Arachchi of Wellawaya. The Police Magistrate of Badulla has issued warrant No. 8,766 for his arrest.

The three under-mentioned persons are charged with committing mischief by fire and theft at Kanumaldeniya on June 11, 1897. The Police Magistrate of Tangalla has issued warrant No. 10,975 for their arrest:—

(1) **Vidanagamage Babune**; is a Sinhalese of the Vellala caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, 35 years; height, 5 ft.; make, ordinary; complexion, fair; nose, ordinary; mouth, wide; teeth, well set; eyes, small; hair, tied in a knot; wears a scanty beard; has a mark on the head, the result of a blow from a club, and a cut mark on the thigh; birthplace, Godawenna, in Giruwa pattu; general residence, Denagama; has five children, living at Denagama; cousins, Ratnayaka Gigana Arachchige Dinakabamy and Siribaddanage Don Simon of Godawenna; is well known to the Police Officer and to the Vidana Arachchi of Denagama.

(2) **Kalasin Arachchige Sadriss**; is a Sinhalese of the Vellala caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, 40 years; height, 5 ft. 2 in.; make, thin; complexion, dark; nose, ordinary, slightly pointed; mouth, small; teeth, well set; eyes, large; hair, tied in a knot; wears a full beard, cut short; has a scar on the forehead; birthplace and general residence, Denagama in Matara District; is married; has four or five children; wife lives at Denagama; father, Kalasin Arachchige Isurappu of

Denagama; brother, Babunhamy of Denagama; is well known to the Police Officer and the Vidane Arachchi of Denagama.

(3) **Bangamuwege Andris**; is a Sinhalese of the Vellala caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, 32 years; height, 5 ft. 6 in.; make, ordinary; complexion, fair; nose, ordinary; mouth, wide; teeth, well set; eyes, large; hair, tied in a knot; wears a full beard, cut short; birthplace, Mahamadiita in Giruwa pattu; general residence, Denagama; is married; has a child living at Denagama; uncle, Ranasinge Don Bastian of Denagama; cousin, Ranasinge Don Carolis of Denagama; is well known to the Police Officer and to the Vidane Arachchi of Denagama.

The two under-mentioned persons are charged with assault and gang-robbery at Malwana, in Akurana, on July 17, 1897. The Police Magistrate of Galagedara has issued warrant No. 3,719 for their arrest:—

(1) **Pihillegedara Isboo**; is a Moorman; religion, Moham-medan; occupation, cultivator; age, 36 years; height, about 5 ft. 3 in.; make, slender; complexion, light brown; nose, pointed; mouth, ordinary; teeth, well set; eyes, hazel, oval; head shaved; wears a long beard, scanty whiskers, and moustaches; has a scar on the head; birth-place and general residence, Akurana in Pallegampaha; haunts Gampola, Dodan-aslanda, and Kandy; is married; wife, Hawwa Umma of Akurana; brother, Saiyado Lebbe; brothers-in-law, Noobu Lebbe and Mammado Lebbe; is well known to Isboo Lebbe, Arachchi of Bulugahatenna, and to Dingiri Banda, Korala of Pallegampaha.

(2) **Warakamuragedara Uduman**; is a Moorman; religion, Mohammedan; occupation, cultivator; age, 36 years; height, about 5 ft.; make, slender; complexion, brown; nose, prominent; mouth, ordinary; teeth, well set; eyes, hazel, oval; head shaved, wears a full beard, scanty whiskers and moustaches; itch all over the body; stoops when walking; birthplace and general residence, Akurana in Pallegampaha; haunts Warakamura, Kandy, Wann, and Nawalapitiya; is married to the daughter of Nuwagedara Ama Lebbe; brother-in-law, Watapuluwe Moham-mado Lebbe; is well known to Isboo Lebbe, Arachchi of Bulugahatenna, and to Dingiri Banda, Korala of Pallegampaha.

The two under-mentioned persons are charged with highway robbery at Kittulkotte, Wellawaya, on July 18, 1897. The Police Magistrate of Badulla has issued warrant No. 8,847 for their arrest:—

(1) **Upaseke Appu**; is a Sinhalese of the Vellala caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, about 20 years; height, about 5 ft.; is well built and muscular; complexion, brown; nose, high and long; mouth, ordinary; teeth, well set; eyes, black; hair, black,

parted in centre, not long enough to tie in a knot; wears slight moustaches; vaccine marks on right arm; birthplace, Galagama, Matara; general residence, Wellawaya; haunts, Kittulkotte, Dahibedda, Talulla, and Dimbulmura; is unmarried; uncles, Korala of Wellawaya and Loku Mahatmaya of Wellawaya; brother, Dingo Mahatmaya; is well known to the Korala of Wellawaya and to Konnahamy and Arachchi of Talulla.

(2) Uduma Lebbe Mohamado; is a Moorman; religion, Mohammedan; occupation, trader; age, about 25 years; height, 5 ft. 9 in.; make, thin; complexion, dark; nose and mouth, ordinary; teeth, well set; eyes, black; head shaved; beard shaved; wears moustaches; two vaccine marks on right arm; birthplace, Nalgama, Matara, Southern Province; general residence, Dahibedda, Wellawaya; haunts, Kittulkotte, Talulla, and Wellawaya; is unmarried; is well known to the Town Arachchi and to Konnahamy of Wellawaya and to the Arachchi of Talulla.

STOLEN.

ON August 7, 1897, from the store at Eton estate, Pundalu-oya: 2 bags containing 100 lb. dried, cleaned, and bleached cardamoms (bags marked "Eton") and 7 pruning knives. Owner, Mr. E. E. Green.

On August 11, 1897, from the owner's compound at 2nd Division, Maradana, Colombo: a white Coast bull, with long horns, bent, bears no brandmarks. Owner, Mrs. Sophia Marshall, senior.

STOLEN OR STRAYED.

ON July 20, 1897, from the pasture land at Pandisuddan, in Karachchi: 2 black he-buffaloes (one has a white spot on the forehead). Owner, Kanthar Velupillai.

MISSING.

SINCE July 12, 1897, from Bopitiya, in Iddagoda pattu, Pasdun korale west: Koravitavidanage Themanis Appuhamy; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, 30 years; height, 5 ft. 6 in.; is well made; complexion, fair; nose and mouth, ordinary; teeth, well set; eyes, brown-coloured; hair, black, tied in a knot; wears a slight beard and moustaches; has pimples on the face; birthplace, Bopitiya in Pasdun korale, Kalutara District; is married; father, a man of Bopitiya; is well known to the Village Sergeant of Iddagoda pattu and to several Vidanes of Pasdun korale.

NOTICE.

WEERAPPUTI KANKANANGE BRAMPIYA, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,345, of August 21, 1896, has been arrested.

Pementhuwadura Denis, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,444 of August 3, 1897, has been arrested.

පොලීසියට බිනා කරණ අය.

නම, සේනානායකයන් බබාසිසිදෙකො; මොහු වර්ෂ 1897 ක්වූ පෙබරවාරි මස 23 වෙනි දින කඹුරු දෙතිසේදී කඩගෙදර උක්කුරුල නම් අපට කනගාටු සහිත අඩන්තේට්ටම් කලාය කියා දෝෂාරෝපනය කරණු ලැබ සිටියි. ජාතිය, සිංහල; ආගම, බුද්ධාගම; වයස, අවුරුදු 40ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 5යි අඟල් 4ක් පමණ ඇත; ශරීරය, තරය; පාට, කලුළුමයි; නාභේ සහ කට, සාමාන්‍යයි; දත්, මුලක්කුමෙන් කීච්චු වී තිබේ; ඇස්, කළුමණිසි; ඉසකෙස්, කළුස, කොණ්ඩේට බැඳලා ඇත; රැවුල ඇත; මුන, වටකුරය; බොහෝසෙයින් පදිනිච්චි සාන, කෝපික, උඩුනුවර; නොකෙස්ච්චි ගැවසෙන නැත්, ගම්පොල; සහි, කොසිනේ ජීවත්ව ඉදිසි; සත්තුරදෙතිසේ රනනපොල උත්තාත්සේට සහ උඩුනුවර ගොඩපොලේ කඩේ ගෙදර උක්කුරුලටත් මොහුව හොඳකාර දැනුම් ඇත. මහනුවර දිස්ත්‍රික් නඩුකාරතුන විසින් අඩික 335 දරන මරෙන්නුව මොහුව ඇල්ලීම මණිස පිටකර ඇත.

වර්ෂ 1897 ක්වූ මැයි මස 16 වෙනි දින කොස්ලන්දේ දි පුන්චි:ජපු නම් අය ජීන්වැනිකාට කනිස්කලාය කියා දෝෂාරෝපනය කරණු ලැබ සිටියි. ජාතිය, සිංහල; කුලය, කරුමේ; ආගම, බුද්ධාගම; රක්ෂාව, වෙලඳම; වයස, අවුරුදු 19ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 4යි අඟල් 6ක් පමණ ඇත; ශරීරය, කෙච්චුයි; පාට, කළුසි; නාභේ සහ කට, සාමාන්‍යයි; දත්, පෙලට ඇත; ඉසකෙස්, කළුස, කොණ්ඩේට බැඳලා ඇත; රැවුල, සම්පූර්ණයෙන් ඇත; උපන් ගම, ගාල්ලේ තල්පෙටන්තුවේ, කොන්දල; බොහෝසෙයින් පදිනිච්චි සාන, ගම්පොල සහ කොස්ලන්ද; අවිවාහකයා; නඩුකුල, ඒමුනම් සිල්වාට සහ දිනිස් සිල්වාටද, වෙල්ලවායේ උවුන් ආරම්භිටද, මොහුව හොඳකාර දැනුම් ඇත. බදුල්ලේ පොලීස් නඩුකාරතුන විසින් අඩික 8,766 දරණ මරෙන්නුව මොහුව ඇල්ලීම මණිස පිටකර ඇත.

මෙහි පහත සඳහන්වෙන අයවරුන් තුන්දෙනා වර්ෂ 1897 ක්වූ ජූනි මස 11 වෙනි දින කනුමල්දෙතිසේදී හිනිකැබිමන් අන්තරු කලාය කියාත් සොරකම්කලාය කියාත් දෝෂාරෝපනය කරණු ලැබ සිටියි. නන්ගල්ලේ පොලීස් නඩුකාරතුන විසින් අඩික 10,975 දරණ මරෙන්නුව මොහුව ඇල්ලීමට නිකුත්කර තිබේ.

(1) නම, විදනගමගේ බ්‍රහ්මන්; ජාතිය, සිංහල; කුලය, ගොයිගම; ආගම, බුද්ධාගම; රක්ෂාව, ගොවි නැත් කෙරීම; වයස, අවුරුදු 35යි; උස, අඩි 5යි; ශරීරය, සාමාන්‍යයි; පාට, රතුයි; නාභේ, සාමාන්‍යයි; කට, පලලයි; දත්, පෙලට ඇත; ඇස්, පුන්චිසි; ඉසකෙස්, කොණ්ඩේට බැඳලා ඇත; රැවුල, විකක් ඇත; බිඳවේ පොළ පහරක ලකුකක්ද, එක කලවක කැපිච්චි ලකුකක්ද ඇත; උපන් ගම, හිරුවාපත්තුවේ ගොඩ මැන; බොහෝසෙයින් පදිනිච්චි සාන, දේනගම; දේනගමේ දරුවෝ පස්දෙනෙක් ඉදිසි; මස්සිනාවරු රත්නායක හිගනආරච්චිගේ දිනකගාම සහ සිරිබද්ද නමගේ දෙත් සයිමොන් ගොඩමැන්න සහ ගමේ ඉදිසි; මොහුව දේනගමේ පොලීස් මුලදුකියාට සහ විදුන ආරම්භිටද හොඳකාර දැනුම් ඇත.

(2) නම, කලසිත්ආරච්චිගේ සැලිස්; ජාතිය, සිංහල; කුලය, ගොයිගම; ආගම, බුද්ධාගම; රක්ෂාව, ගොවි නැත් කෙරීම; වයස, අවුරුදු 40යි; උස, අඩි 5යි අඟල් 3යි; ශරීරය, කෙච්චුයි; පාට, කළුසි; නාභේ, සාමාන්‍යයි, විකක් උල්ච්චි ඇත; කට, පුන්චිසි; දත්, පෙලට ඇත; ඇස්, ලොකුස; ඉසකෙස්, කොණ්ඩේට බැඳලා ඇත; රැවුල, සම්පූර්ණය, කොටකර කපා ඇත; පලලේ, ලපකන් ඇත; උපන් ගම සහ බොහෝසෙයින් පදිනිච්චි සාන, මාතර දිස්ත්‍රික්කුවේ දේනගම; කසාද බැඳ, දරුවෝ පස්දෙනෙක් ඇත; සහි දේනගම පදිනිච්චි සිටියි; පියා, දේනගම, කෙලසිත්ආරච්චිගේ ඉසු රජපු; සහෝදරයා, දේනගම බ්‍රහ්මානම්; දේනගම පොලීස් මුලදුකියාට සහ විදුනආරම්භිටද මොහුව හොඳකාර දැනුම් ඇත.

(3) නම, බන්ගමුවගේ අන්දිස්; ජාතිය, සිංහල; කුලය, ගොයිගම; ආගම, බුද්ධාගම; රක්ෂාව, ගොවි නැත් කෙරීම; වයස, අවුරුදු 32යි; උස, අඩි 5 අඟල් 6යි; ශරීරය, සාමාන්‍යයි; පාට, රතුයි; නාභේ, සාමාන්‍යයි; කට, පලලයි; දත්, පෙලට ඇත; ඇස්, ලොකුස; ඉසකෙස්, කොණ්ඩේට බැඳලා ඇත; රැවුල, සම්පූර්ණය, කොටකර කපා ඇත; උපන් ගම, හිරුවා පත්තුවේ මහමදිත්ත; බොහෝසෙයින් පදිනිච්චි සාන, දේනගම; මාමා, දේනගම රනසිංහ දෙත් බස්සිගන්; මස්සිනා, දේනගම රනසිංහ දෙත් නරෝලිස්; දේනගම පොලීස් මුලදුකියාට සහ විදුනආරම්භිටද මොහුව හොඳකාර දැනුම් ඇත.

මෙහි පහත සඳහන්වෙන අයවරුන් දෙදෙනා වර්ෂ 1897 ක්වූ ජූනි මස 17 වෙනි දින අතුරුගේ මල්වාගේදී අඩන්තේට්ටම් කලා සහ මංකොල්ලකැවැය කියාත් දෝෂාරෝපනය කරණු ලැබ සිටියි. ගලගෙදර පොලීස් නඩුකාරතුන විසින් අඩික 3,719 දරණ මරෙන්නුව මොහුව ඇල්ලීමට පිටකර ඇත.

(1) නම, පිහිල්ලගෙදර ඉස්බු; ජාතිය, මරක්කල; ආගම, මොහාද්දගම; රක්ෂාව, ගොවිනැත්කෙරීම; වයස, අවුරුදු 36; උස, අඩි 5 අඟල් 3ක් පමණ ඇත; ශරීරය, කෙච්චුයි; පාට, කලුළුමයි; නාභේ, උල්ලයි;

குமிடங்கள்-கம்பள கொல்லந்த, விவாகம்பண்ணுதவன், நடுநுஞல் என்னுமிடத்த ஆபிரகாம் சில்வாவுக்கும் தேனில் சில்வாவுக்கும் வெள்ளைவாய் நகர ஆராய்ச்சிக்கும் இவனை நன்றி செய்தியும். இவனை பிடிப்பதற்கு வதனைப் பொலீசு நீதவானால் விடப்பட்டிருக்கும் விருந்திலக்கம் அளவுக.

கீழே சுட்டப்பட்ட விவரத்தைக்கொண்ட மூவர் கடினம் ஆண்டு ஆனிமாசம் ககந் தேதி, சனுமல்டீயியா என்னும் இடத்தில் நெருப்பினால் சோசஞ்செய்து களவெடுத்தார்கள் என்று குற்றம்சாட்டப்பட்டவர்கள் இவர்களைப் பிடிப்பதற்கு தங்களைப் பொலீசு நீதவான் கூககம் நம்பர் வருந்தி பிறப்பித்திருக்கிறார் :-

(க) பெயர்-விதான கமாசிபூன், சாதி-சிக்களவன், வேளாளன், பௌத்த சமயி, தொளில்-கமவேலை, வயது-௩௫, உயரம்-௫ அடி, உரு-ஒழுங்கான, நிறம்-தெளிவான, மூக்கு-ஒழுங்கான, வாய்-அகண்ட, பற்கள்-நேர்த்தியான, கண்கள்-சிரிப்பு, மயிர்-கொண்டை கட்டின, சிறு தாடியுண்டு, தலையில்-கம்பினால் அடிப்பட்ட காய முண்டு, தடையில் வெட்டுக்காயமுண்டு, பிறந்தவிடம்-கொடாவிலுமைச்சேர்ந்த கிருவாபத்து, வளக்கமான வீடு-டினகாமாவில், ஐ பிள்ளைகளுண்டு, மைத்துனர்கள் ரட்டையக கீகாரஆராய்ச்சிய டினகஜமியும் சிரிபடாருக டன்சயமன் கொடவிலுமைச்சேர்ந்த, இவர்களை டினிப கமா விதான ஆராய்ச்சிக்கும் பொலீசு ஆபிரகாமிக்கும் தெரியவரும்.

(உ) பெயர்-லாசின ஆராய்ச்சிக் சாடிர்ஸ், சிக்களவன், வேளாளன், பௌத்த சமயி, தொளில்-கமவேலை, வயது-௪௦, உயரம்-௫ அடி ஆ அங்குலம், உரு-மெலிந்த, நிறம்-சுருமையான, மூக்கு-ஒழுங்கான, சந்தேகம்மையுள்ள, வாய்-சிரிப்பு, பற்கள்-நேர்மையான, கண்கள்-பெரிது, கொண்டை மயிர்-நீண்ட, வெட்டின தாடி, நெற்றியில்-தழும்புண்டு, பிறந்தவிடமும் இருப்பிடமும்-டினகாமா மாத்தர டில்லித்தி, சடங்கு முடித்தவன், சாடு பிள்ளைகளுண்டு, பெண்சாதி இருக்குமிடம்-டினகாமா, தகப்பன்-கலாசின ஆராய்ச்சி கஷ்யராப்பு இடம் டினகாமா, தமயன்-பாபுன்ஜி, இடம் டினகாமா, இவர்களை டினகாமாவைச்சேர்ந்த பொலீசு ஆபிரகாமிக்கும் விதான ஆராய்ச்சிக்கும் தெரியும்.

(ஈ) பெயர்-பெண்கமாவுக அண்டிரிஸ், சிக்களவன் வேளாளன், பௌத்த சமயி, தொளில்-கமவேலை, வயது-௩௨, உயரம்-௫ அடி ஆ அங்குலம், உரு-வளமையான, நிறம்-தெளிவான, மூக்கு-வளைமையான, வாய்-அகண்ட, பற்கள்-உருதியான, கண்கள்-பெரிது, மயிர்-கொண்டை கட்டின, நீண்ட வெட்டின தாடி, பிறந்தவிடம்-மகாமல்டீல்ட்டா, கிருவாபத்து, இடம்-டினகாமா, மாமன்-ராமசிக்க டன்சரோஸ்ஸ் (டினகாமா), இவர்களைப் பொலீசு ஆராய்ச்சிக்கும் விதான ஆராய்ச்சிக்கும் தெரியவரும்.

கீழே சுட்டப்பட்ட விவரத்தைக்கொண்ட இருபேர் கடினம் ஆண்டு ஆடிமாசம் ககந் தேதி, அக்குரானே யைச்சேர்ந்த மலவானாவில் கூட்டமாய்ப்போய் அடித்து கொள்ளையிட்டார்கள் என்று குற்றம் சாட்டப்பட்டார்கள். இவர்களைப் பிடிப்பதற்கு கஷ்கிற நீதவான் கூககம் நம்பர் விருந்தி பிறப்பித்திருக்கிறார் :-

(க) பெயர்-பிலித்தரேயீசுபு, சோனகன், மார்க்கம்-மகமதியன், தொளில்-வேளாண்மை, வயது-௩௬ வருஷம், உயரம்-கிட்டத்தட்ட ௫ அடி ௩ அங்குலம், உரு-மெலிந்த, நிறம்-கபிலம், மூக்கு-கூர்மையுள்ள, வாய்-வளைமையுள்ள, பற்கள்-உறுதியான, கண்கள்-கபிலமான முட்டைவடிவமான, தலை-மொட்டை, நீண்ட தாடி, ஒளிக்கமான மீசையும் கன்னமீசையும் உண்டு, தலையில் தழும்புண்டு, பிறந்தவிடமும் இருப்பிடமும்-அக்கு

ரானே பெலகாமபா, வாசம் செய்யுமிடம்-கம்பலை தொடங்காஸ்பொன்ற உம் கண்டியும், சடங்குமுடித்தவன், பெண்சாதி-அவ்வாஉம்மா (அக்குரானே), தகப்பன்-செய்யதலைப்பே, மைத்துனன்-நூகுலெப்பேயும் மகம்மது லெப்பே, இவர்கள் இல்கு லெப்பே ஆராய்ச்சி (புலகாடினக்கும், டிக்கிரிபண்டா கோராலே பல்கமபாயாவுக்கும் தெரியும்.

(உ) பெயர்-வர்க்காமுருகெடி உதுமான், சாதியில் சோனகன், மார்க்கம்-மகம்மது, தொளில் வேளாண்மை, வயது-௩௬ வருஷம், உயரம்-௫ அடி, உரு-மெலிய, நிறம்-கபில, மூக்கு-நேரிய, வாய்-வளமையான, பற்கள்-உறுதியான, கண்கள்-கபில நிறம் முட்டைவடிவான, தலை-மொட்டை, நீண்ட தாடி, சந்தேகன்னைமீசையும் மீசையும் உண்டு, திரேகம் முழுவதும் சிரங்கு, நடக்கும்பொழுது (குனிந்த), பிறந்த விடமும் வளக்கமான விடமும் அக்குரானே (வல்கம்பா), ஊசாடும் இடங்கள்-வடிகமுரே கண்டி, வன்னியும் நாவல்டீடி, சடங்கு முடித்தவன், துவாசாதி அன்னலெப்பேயின் மகனை முடித்தவன், மைத்துனன்-வட்டாபுலாவா முகம்மது லெப்பே. இவர்களை புலயுகாடின ஈகுலெப்பே ஆராய்ச்சிக்கும், பில்கம்பா டிக்கிரிபண்டா கோராலேக்கும் தெரியவரும்.

அகன் ம ஆண்டு ஆடிமாசம் ககந் தேதி, வெள்ளவாயில் கித்துல்கொட்ட என்னுமிடத்தில் வழிமறித்துக் கன்னமிட்டார்ட்டென்று குற்றஞ்சாட்டப்பட்ட பின்னாற் சுட்டப்படும் விவரத்தைக்கொண்ட இருபேர். இவர்களைப் பிடிப்பதற்கு வதனைப் பொலீசு நீதவானால் விடப்பட்டிருக்கும் விருந்திலக்கம் அளவுக :-

(ச) பெயர்-உபாசக அப்பு, சிக்களவன், வேளாளன், பொத்த சமயி, கிருஷிசன், வயசு-ஏறக்குறைய ௨௦, உயரம்-ஏறக்குறைய-அடி ௫, உரத்த பலத்த தேகம், கபிலநிறம், உயர்ந்து நீண்ட மூக்கு, சாதாரணமான வாய், ஒழுங்கான பற்கள், கறுப்புக் கண்கள், கறுப்பு மயிர், நகையில் உகிர்ந்திருக்கிறது, குடும்பியாக கட்டுகிறதற்கு போதிய மயிரில்லை, சொந்த மீசையுண்டு, வலது புயத்தில் பால்குத்திய தழும்புகளுண்டு, பிறந்தவிடம்-மாத்தறையில் கலாகம, சாதாரணமாய் வசிக்குமிடம்-வெள்ளைவாய், கித்துல்கொட்ட, தைபெத தொளுலெ டிம்புல்முற என்னுமிடங்களில் ஊசாடுகிறான், விவாகம்பண்ணுதவன், சிற்றப்பமார்-வெள்ளைவாய்க் கோராலேயும், வெள்ளைவாய் லேக்குமகாத்தமையாவும், சகோதரன் - டிங்கோமகாத்தமையா, வெள்ளைவாய்க் கோரானேக்கும் சொன்னகாமிக்கும் தொழுவின ஆராய்ச்சிக்கும் இவனை நன்றாகத் தெரியும்.

(உ) பெயர்-உதுமாலெவ்வை, முகமது, சோனகன், முகம்மது மதத்தவன், வியாபாரி, வயசு-ஏறக்குறைய ௨௫, உயரம்-அடி ௫, அங்குலம் ௬, மெல்லிய தேகி, கறுவல், மூக்கும் வாயும்-சாதாரணமானவை, ஒழுங்கான பற்கள், கறுப்புக் கண்கள், சவரம்பண்ணப்பட்டதலை, மீசையுண்டு, வலது புயத்தில் திரண்டு பால்குத்தடையாளமுண்டு, பிறந்தவிடம்-தென்மாகாணத்தில் மாத்தறையைச்சேர்ந்த நல்கம், சாதாரணமாய் வசிக்குமிடம்-டகிபெத்த வெள்ளைவாய் கித்துல்கொட்ட, தொளுவலை வெள்ளைவாய் என்னுமிடங்களில்-ஊசாடுகிறான், விவாகஞ் செய்யாதவன், பட்டணத்து ஆராய்ச்சிக்கும் கொன்னகாமிக்கும் தொழுவின ஆராய்ச்சிக்கும் இவனை நன்றாகத் தெரியும்.

திருடப்பட்டது.

கடினம் ஆண்டு ஆவணிமாசம் ௭.ந் தேதி, புண்டிருவாயைச்சேர்ந்த ஈட்டன் தோட்டத்திலிருந்து : உசாக்கு விளக்கின எலம் (௧00 ருத்தல்), ௭ கீளைநறுக்கும் கத்தியும் திருடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், மெல்லி. இ. கீரீன்.

கடிகள ம ஆண்டு ஆவணிமாசம் கக ந் தேதி, கொழும்பு மருதானை இரண்டாம் பிரிவில் சொந்தக்காரனுடைய வளவிலிருந்து : நீண்டு வளைந்த கொம்புகளுள்ள வடதேசத்து வெள்ளை எருது கூ, குறிகளில்லை. சொந்தக்காரி, மிசஷ் சொபையா மாஷால் (மூத்தவள்).

இருடப்பட்டது அல்லது அலைந்துபோனது.

கடிகள ம ஆண்டு ஆடிமாசம் ௨௦ ந் தேதி, கரச்சியிற் பண்டிசுட்டானில் மேய்ச்சல் நிலத்திலிருந்து : உகறுப்பு எருமைக்கடாக்கள், (ஒன்றிற்கு நெற்றியில் வெள்ளைப்புள்ளியுண்டு), இரண்டிற்கும் சொத்தையில் ப. இக்குறியும் இன்னும் பலகுறியுமுண்டு. சொந்தக்காரன், கந்தர் வேலுப்பிள்ளை.

காணாமற்போனவன்.

பெயர்-கோறவித்த விதானலாகே தெமானிஸ் அப்பு கரமி, கடிகள ம ஆண்டு ஆடிமாசம் க௨ ந் தேதி கொடக்கம், பஸ்டம்கோறனை மேற்கைச்சேர்ந்த இடகொடப்பற்றில் போபிற்றியா என்னுமிடத்திலிருந்து : சிங்களவ

ன், வேளாளன், பௌத்த சமயி, கிருஷிகன், வயசு-௬௦, உயரம்-ஏறக்குறைய அடி ௫ அங்குலம் கூ, நல்ல தேகம், மூக்கும் வாயும்-சாதாரணமானவை, வரிசையான பற்கள், கபில கிறமான கண்கள், கறுப்பு மயிர், குடும்பியாகக் கட்டப்பட்டிருக்கிறது, சொற்ப தாடியும் மீசையுமுண்டு, முகத்தில் முகப்பருக்களுண்டு, பிறப்பிடம்-களுத்தறை டிஸ்திரிக்கைச்சேர்ந்த பஸ்டம்கோறனையில் போபிற்றியா, விவாகஞ் செய்தவன், தகப்பன் போபிற்றியா ஊரவன், இடகொடப்பற்றுக் கிராமப் பொலிஸ் சார்ஜனுக்கும் பஸ்டம்கோறனை விகாணமார் அனேகருக்கும் இவனை நன்றாகத்தெரியும்.

அறிவித்தல்.

கடிகள ம ஆண்டு ஆவணிமாசம் ௨௧ ந் தேதி, ககசுரு ம் இலக்கப் பத்திரிகையிற் பிரசுரித்தப்படுத்தப்பட்ட பெயர்-வீரபக்தி கண்கானங்கி பிராம்பியா என்பவனைப் பிடிக்கப்பட்டது.

கடிகள ம ஆண்டு ஆவணிமாசம் ௬ ந் தேதி, கசசச ம் இலக்கப் பத்திரிகையிற் பிரசுரித்தப்படுத்தப்பட்ட பெயர்-பிமன்த வடுரா டினிஸ் என்பவனைப் பிடிக்கப்பட்டது.

L. HOLLAND,

for L. F. KNOLLYS,
Inspector-General of Police.

Police Office,
Colombo, August 19, 1897.